
 

   

ASSOCIAZIONE 

BORGHI AUTENTICI D'ITALIA 
Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore 

Terme (PR) C.F. 95108270653 

Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034 
E-mail: associazione@borghiautenticiditalia.it 

www.borghiautenticiditalia.it/bai  

COMUNE DI MODOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR) 

C.F. e P. I. 00161500913 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 
www.comune.modolo.or.it 

info@pec.comune.modolo.nu.it 

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL 

MONTIFERRU OCCIDENTALE” 
Via Azuni angolo Via Ciusa – 08013 Bosa (OR) 

C.F. e P.I.: 01295640914 

Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 
www.unioneplamo.it 

Determinazione n. 159 

DEL 31/10/2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO RIAPERTURA TERMINI PER LA 

SELEZIONE DI CANDIDATI PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI TIROCINIO 

FORMATIVO RETRIBUITO PRESSO IL COMUNE DI MODOLO.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Visti: 

 l’art. 107 del T.U.E.L., in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

 gli art. 183 e 184 del T.U.E.L. in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

 il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006; 

 il Decreto n. 3 del 11.06.2018, con il quale il Sindaco ha assunto la responsabilità del 

Servizio; 

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

Richiamate: 

- la  Deliberazione  di Giunta n.17 del 21 febbraio 2019, con la quale l’Amministrazione Comunale 

stabiliva l’attivazione presso il Comune di Modolo di percorsi di tirocinio formativo e di 

orientamento finalizzato ad agevolare le scelte professionali e l’occupabilità dei giovani nel 

processo di transizione tra scuola, università e lavoro, mediante una formazione a diretto contatto 

con il mondo del lavoro rivolto a coloro che hanno conseguito un titolo di laurea entro e non oltre 

12 mesi dalla scadenza del bando di selezione, con una durata non superiore a 6 mesi, secondo 

quanto previsto dall'articolo 2, lettera a) delle citate linee-guida adottate dalla Regione Autonoma 

della Sardegna approvate con delibera della Giunta Regionale n.44/11 del 23/10/2013; 

- la propria Determinazione n. 20 del 26/02/2019, con la quale si approvava l’avviso pubblico, e la 

relativa modulistica, per la selezione di candidati per lo svolgimento del tirocinio di cui trattasi, che 

si richiama integralmente in ogni sua parte ad ogni effetto di legge; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 29 aprile 2019, con la quale l’Amministrazione 

Comunale stabiliva la riapertura dei termini per l’adesione al Bando di selezione di tirocinanti 

laureati da meno di 12 mesi alla data di scadenza del relativo avviso, individuata nel 03 giugno 

2019, da selezionare con i medesimi criteri e requisiti di cui alla propria precedente Deliberazione 

di G.C. n. 17 del 21 febbraio 2019; 

- la propria Determinazione n. 102/2019, con la quale si approvava la graduatoria dei candidati ai 

fini dell’avvio dei tirocinanti. 

Dato atto che i tirocinanti selezionati hanno comunicato l’indisponibilità allo svolgimento del 

tirocinio; 

Preso atto dell’impossibilità dell’avvio dei due tirocinanti selezionati con Determinazione n. 

102/2019; 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 102 del 31/10/2019, immediatamente esecutiva, con la quale 

l’Amministrazione ha fornito gli indirizzi allo scrivente Responsabile per la riapertura delle 

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


 

procedure per la selezione di candidati per la realizzazione di percorsi di tirocinio formativo 

retribuito presso il Comune di Modolo; 

Attesa la necessità di adottare le proprie determinazioni in merito; 

Ritenuto, pertanto, opportuno e necessario, attivare le procedure per la riapertura dei termini per la 

presentazione delle candidature per la realizzazione dei percorsi di tirocinio formativo retribuito 

presso il comune di Modolo;  

Visti i seguenti allegati, parte integrante e sostanziale del presente atto:  

- Avviso pubblico relativo alla riapertura dei termini per la manifestazione di interesse per la 

candidatura per la partecipazione ad attività di tirocinio formativo presso il Comune di Modolo 

(ALL. A);  

- Fac-simile di Domanda di partecipazione (ALL. B)  

Ritenuto quindi necessario procedere all'approvazione dei seguenti allegati, parte integrante e 

sostanziale del presente atto:  

- Avviso pubblico relativo alla riapertura dei termini per la manifestazione di interesse per la 

candidatura per la partecipazione ad attività di tirocinio formativo presso il Comune di Modolo 

(ALL. A);  

- Fac-simile di Domanda di partecipazione (ALL. B);  

E disporre la loro pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Modolo sezione “Bandi” per 

30 giorni consecutivi.  

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto:  

Di approvare lo “Avviso pubblico relativo alla riapertura dei termini per la manifestazione di 

interesse la presentazione delle candidature per la realizzazione dei percorsi di tirocinio formativo 

retribuito presso il comune di Modolo” (ALL. A) e il Fac-simile di Domanda di partecipazione 

allegato alla presente determina per costituirne parte integrante e sostanziale (ALL. B);  

Di disporre, al fine di garantire la più ampia diffusione, la pubblicazione del suddetto Avviso e 

relativi allegati sul sito istituzionale del Comune di Modolo all’albo online e sulla home page 

sezione “Bandi” per 30 giorni consecutivi, con le modalità ed i termini previsti nel piano triennale 

della trasparenza ed ai sensi del D.Lgs. 33/2013;  

Di dare atto che le domande dovranno pervenire al Comune di Modolo entro e non oltre le ore 

13,00 del 30 novembre 2019; 

 

Di trasmettere, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza 

 Giunta Municipale; 

 Ufficio Ragioneria; 

 All’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini di legge; 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147 – bis del D.Lgs 267/2000, come introdotto 

dall’art. 3 e del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si 

attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle 

vigenti disposizioni e/o regolamenti in materia. 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo 

f. to Omar Aly Kamel Hassan 

Data,  

 
 


